000139 del 22 de mayo del 2019, se ordenó el embargo y 
secuestro de los dineros que posea a cualquier título el deudor SOCIEDAD PORTUARIA 
AQUAMAR S.A., identificada con Nit. 900.137.567-8, en las distintas entidades financieras, 
hasta por la suma de CUATROCIENTOS OCHENTA Y TRES MILLONES NOVECIENTOS 
OCHENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS M/CTE ($483.986.636,00), 
correspondientes al doble del valor del capital más sus intereses. 

Que, con radicado 201902003436 de 28 de junio de 2019, el Banco de Occidente informó 
del embargo efectuado a los productos de la SOCIEDAD PORTUARIA AQUAMAR S.A. con 
ocasión al procedimiento de cobro coactivo.

[...]

juramento estimatorio, en los términos y por lo expuesto en la parte motiva.  

NOVENO: CONDENAR por concepto de costas, a CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DEL 
RÍO GRANDE DE LA MAGDALENA a pagar a favor de SOCIEDAD PORTUARIA AQUAMAR S.A., 
la suma de cuarenta y cinco millones novecientos veintisiete mil novecientos seis pesos 
($45.927.906), en los términos y por lo expuesto en la parte motiva, por lo que prospera la 
pretensión décima sexta de la demanda.  

DÉCIMO: CONDENAR por concepto de agencias en derecho, a CORPORACIÓN AUTÓNOMA 
REGIONAL DEL RÍO GRANDE DE LA MAGDALENA a pagar a favor de SOCIEDAD PORTUARIA 
AQUAMAR S.A., la suma de cincuenta y tres millones quinientos sesenta y tres mil quinientos 
setenta y un pesos ($53.563.571), en los términos y por lo expuesto en la parte motiva, por lo 
que prospera la pretensión décima sexta de la demanda.  

UNDÉCIMO: DECLARAR causado el cincuenta por ciento (50%) restante de los honorarios 
establecidos y el IVA correspondiente, de los Árbitros y la Secretaria por lo que se ordena